

## KÜRESEL EKONOMİK KRİZ VE ÜLKEMİZDE ENERJİ POLİTİKALARI PANELİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ.



Şubemiz tarafından düzenlenen "Küresel Ekonomik Kriz ve Ülkemizde Enerji Politikaları" Paneli, 22.11.2008 Cumartesi günü 14:00 - 17:00 saatleri arasında Büyükşehir Belediyesi Taşbaşı Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi.

MMO Eskişehir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı R. Erhan Kutlu tarafından yönetilen panelde; MMO Enerji Komisyonu Başkanı Endüstri Mühendisi Oğuz Türkyılmaz "Türkiye'nin enerji politikaları" hakkında konuştu. Diğer konuşmacılar, MMO Eskişehir Şubesi Enerji Komisyonu üyesi Doç. Dr. Haydar Aras "Dünyada enerji politikaları" ve MMO Eskişehir Şubesi Enerji Komisyonu üyesi Makina Mühendisi Ali İhsan Karamanlı da "Enerji, sanayi ve rekabet" konulu bir konuşma yaptı.

**Şube Başkanımız R. Erhan KUTLU, panelin açış konuşmasında şöyle konuştu.**

Dünyada yaşanan küresel mali kriz gittikçe şiddetini artırarak büyümeye devam ediyor.

Küresel krizin ülkemiz ekonomisindeki etkileri de çok boyutlu olarak görülmeye ve yaşanmaya başlamıştır. Döviz fiyatları artışa geçtiği gibi bir çok işyerinin üretimi azaltması, işçi çıkarması da bunun ilk işaretleridir. Ülkemizdeki üretim biçiminin ihracata yönelik olması, ülkemizin başlıca ihracat pazarı olan Avrupa da ortaya çıkan duraklama ile ihracatımız olumsuz etkilenecek, tıpkı iç üretim artışını etkilediği gibi, bu da üretim artışında bir yavaşlama, bir daralma ile ekonomik krizin daha da büyümesini kaçınılmaz hale getirecektir. Kriz, doğrudan yabancı yatırımları azaltacağı gibi, ülkemizin ithalatını da reel olarak daraltacaktır. Petrol fiyatlarındaki düşüşe karşın döviz fiyatlarındaki artışlar da artık bir faktör olarak devreye girmiş ve iktidar bu yakıcı gerçeklere karşı zamanında yeterince önlemler almamıştır. Enerji fiyatlarına yapılan büyük oranlardaki zamlarla da maliyetlerin gittikçe artmasına neden olacaktır. Enerjinin bütün diğer sektörlerin büyüebilmesi için kilit önemde olması, fiyatlardaki değişimin yukarı doğru ivme aldıkça ekonominin daha da durgunlaşmasına neden olacaktır.

Bu nedenle enerji büyük öneme sahip olup, dünyadaki ve ülkemizdeki durumun irdelenmesi ve değerlendirilmesi gereği ile odamızın görüşlerini kamuoyu ile paylaşılması gereği olarak bu etkinliği düzenlemiş bulunuyoruz.

Doğalgaz ve elektrik fiyat artışları ile Türkiye'de enerji ile ilgili sorunların tamamı, kamusal planlama, kamusal üretim ve yerli kaynak kullanımını reddeden dışa bağımlı politikalarından kaynaklanmaktadır. Kamusal bir hizmet olan enerji üretiminin basit bir piyasa faaliyeti olarak görülmesi, stratejik bir planlama anlayışının olmamasıdır. Son 25 yıldır uygulanan IMF ve Dünya Bankası yanlısı özelleştirme ve serbestleştirme politikaları ile enerji alanlarındaki kamu kuruluşlarının parçalanması, küçültülmesi, işlevsizleştirilmesi ve özelleştirilmesidir. İthal doğalgaza dayalı elektrik enerjisi üretim tesislerinin teşvik edilmesi, doğalgaz santrallerine verilen ticari taahhütler nedeniyle linyit yakıtlı santrallerimizin ve hidroelektrik santrallerimizin gerekli iyileştirme, kapasite artırımı, bakım ve onarım çalışmalarının yapılmamasıdır.

Bu politikalarla ülkemiz yüksek düzeyde petrol ve doğalgaz ithalatına bağımlı kılınmış, yapılan uluslararası bağlantılarda da hatalı tercihler, yüksek fiyatlarla ve ülkemiz çıkarları aleyhine hükümler içeren sözleşmeler imzalanmıştır.

Asıl üzerinde durulması gereken husus, yaşanan krizin az ya da çok öteden beri süreklilik gösteriyor olması ve serbest piyasa ekonomisinin iddia edildiği gibi serbest olmadığı, sermayenin sürekli olarak teşvikler, öncelik hakları verilmesi, zararlarının kamu bünyesine aktarılması gibi çok çeşitli kamu kaynaklarından yararlandırılarak var edilmesine yönelik politikalarla ayakta durabildiğidir. Günümüzde kamunun kaynaklarının kamuya hizmet için sunulması ayıplanırken, sermayeye teşvik olarak sunulması alkışlanmaktadır.

Ancak bu krizin fırsatlar da yaratacağını da biliyoruz. Bunun için bu ülkeyi yönetenlerin her şeyden önce, devleti tüccar, halkı müşteri gibi gören

her şeyin para olduğu anlayışını bırakması, küresel sermaye patentli politikalardan vazgeçmeli, yüzünü kendi halkına çevirmelidir. Günümüzde yaşanan kriz bu politikaların iflas ettiğinin en açık göstergesidir. Bu yaşanacak olan kriz kamu yararına uygun olarak ciddi bir şekilde değerlendirilebilirse, kriz dönemlerinde sıkça rastlanılan fırsatçılık söylemlerinin ötesinde enerji alanı başta olmak üzere yeniden bir planlama yapılarak kaynakların iyi kullanımı ile sorunlar çözülebilir.

Bu planlamanın ekseninde insanların mutluluk ve refahını oturtan bilim ve teknoloji politikalarına dayalı bir kalkınma planı esas olmalıdır.

Ancak kalkınma planlaması, yalnızca teknolojik gelişmeler veya üretim sürecindeki gelişmeler ile eşleştirilerek başarı elde edilemez. Planlamayı ve kalkınmayı "sosyal kalkınma" anlayışı içinde, planlı bir yaklaşımla, tarım, çevre, enerji, bilim, teknoloji, istihdam, sağlık, eğitim, gelir, bölüşüm ve tüm diğer alanlara yönelik politikalarla bir bütünlük içinde hayata geçirildiği zaman anlamını bulacaktır. Bu yapılanmanın oluşması ülkemizin ve halkımızın çıkarlarını ön planda gören, sonuç almaya yönelik, yaratıcı, kolaylaştırıcı politikaları hayata geçirecek



siyasi bir iradenin oluşması ile mümkündür. Biz MMO olarak böyle bir siyasi iradenin oluşması, Ülkemizin, kentimizin gelişmesi, toplumumuzun refah düzeyinin yükselmesi için her türlü çalışmanın ve gayretin içinde varız, olmaya da devam edeceğiz.

Katılımlarınız için teşekkür ediyor saygılar sunuyorum.

Panelde konuşan Doç. Dr. Haydar Aras, 20. yüzyılda, uluslar arası mücadelenin ortak alanının petrol ve doğalgaz olduğunu belirterek, uluslar arası güçlerin mevcudiyetlerini sürdürebilmek için enerji kaynaklarının dağıtımını ve fiyatını kontrol altında istediklerini söyledi. Aras, şöyle konuştu: Bugün için dünyanın bilinen üretilebilir petrol rezervleri yaklaşık 1 trilyon varildir. Irak'ın bilinen üretilebilir rezervleri ise, 112,5 milyar varildir. Bu miktar, dünya rezervlerinin yüzde 10'unu oluşturmaktadır. Irak'ın petrol potansiyelinin bir diğer önemli özelliği ise, dünyada petrol üreten diğer ülkelerden farklı olarak, üretim maliyetinin düşük olmasıdır. ABD, Irak işgalinin ardından, ticaret yollarını, özellikle İran Körfezi'ni de kontrolü altına almış olacak. Bu işgalin amacı, sadece ABD'nin gelip petrol kuyularının başına oturması değildir. Dünyadaki petrol taşınma merkezlerinden en büyüğü İran Körfezi'dir. 20-30 yıl içinde petrol talebi büyüyecek olan Çin başta olmak üzere, Asya ve Avrupa ülkeleri, bundan petrol ihtiyacının üçte ikisini karşılayacak olup, dünyanın yüzer fabrikası olan Japonya ise tamamen Orta-doğu'ya bağlı denilebilir. Enerji sektöründe uluslar arası ve ulusal planlar, 4-5 yıllık seçim süreleri göz önüne alınarak yapılamaz.”

Diğer konuşmacı Makina Yüksek Mühendisi Ali İhsan Karamanlı “Enerji, sanayi ve rekabet” konusu üstünde durdu. Karamanlı, “Elektrik Enerjisi artık ticari bir mal gibi görünüyor. Enerji yöneticileri de ekonomist ve hukukçu gibi düşünmeye başlayacaklar

artık. Tüketici müşteri olarak görülecek. Enerjinin aslında çok sosyal bir boyutu var. Özellikle aydınlatma anlamında, ısıtma anlamında. Ama sadece müşteri, Pazar, kâr var” diye konuştu.

MMO Enerji Komisyonu Başkanı Oğuz Türkyılmaz da, Türkiye'nin kendi enerji kaynaklarını harekete geçirmesi gerektiğini, yaşamda 'başka bir dünya mümkün' derken, enerji alanında da 'bir başka enerji mümkün' dediklerini belirtti. Türkyılmaz, Türkiye'nin enerji ithal eden bir ülke olduğunu kaydederek, “Petrolün yüzde 92'sini, doğalgazın yüzde 97'sini ithal ediyoruz. Türkiye petrol aramalarına komik bütçeler ayırıyor. Türkiye petrollerinin kanadını kolunu kırdılar” diye konuştu.



## Üyelerimize Yönelik

**Solidworks 2008**

&

**Autocad 2008**

&

**Inventor 2008**

**Kurslarımız**

**Devam Etmektedir.**